院青字〔2015〕5号

关于举办合肥学院团校第十五期青年
马克思主义者培养工程学生
社团骨干培训班的通知

各系团总支，各学生社团：
    为深入开展青年马克思主义者培养工程，继续加强和规范我校学生社团工作，系统培养学生社团干部，使其深入的了解并掌握学生社团工作的基本理论和业务知识，提高学生社团干部团队协作能力和综合素养，团委、学生社团联合会决定举办合肥学院团校第十五期青年马克思主义者培养工程学生社团骨干培训班，现将具体事宜通知如下：
一、指导思想
    本期团校学生社团骨干培训班以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻党的十八大精神和习近平同志系列讲话精神，深入学习落实团中央关于高校学生社团工作最新精神，以讲授学生社团工作基本理论和业务知识为重点，对学生社团联合会成员、各学生社团主要负责人进行集中培训。
二、培训时间
    2015年3月下旬至4月下旬
三、参与人员
    各学生社团拟任理事会成员（每社团3人）、全体学生社团联合会14级委员。
四、培训内容
    1、学生社团干部素养培训
    2、学生社团干部团队协作能力培训
    3、学生社团日常管理及活动申报培训
    4、培训班学习小组交流讨论
五、考核评分：
    培训班根据小组讨论成果、学习心得、课堂考勤以及结业考试等进行考核，拟新建学生社团负责人参与培训班并结业者，作为今年新建学生社团考核标准之一。合格者颁发结业证书，优秀者颁发优秀学员证书。考核结果作为团内评优、推优入党依据并装入个人团籍档案。对于学习不认真、考核不合格者，视具体情况予以组织处理。
六、其他要求：
    1、请各学生社团于3月20日下午5:00之前将参加本期学生社团骨干培训班的学员名单报送至大学生活动中心三楼学生社团联合会办公室（314室）（各学生社团限报3人，报名表格（见附件1）请自行下载填写。电子版在指定日期前发至hfxysu@126.com。
2、学生社团骨干培训班是对学生社团联合会、学生社团的主要学生干部进行的系统化的培训，旨在提高学生社团骨干的工作素养和团队协作能力。各学生社团及其管理单位应高度重视，认真组织，积极配合工作，确保本次社团骨干培训班顺利进行。
    3、培训班学员必须参加培训班的所有教学环节，特殊情况不能参加培训者需例行请假手续。

共青团合肥学院委员会
合肥学院学生社团联合会
2015年3月16日
主题词：举办  青马培训班  通知
	 共青团合肥学院委员会

共印5份
附件1：
合肥学院团校第十五期青年马克思主义者培养工程

学生社团骨干培训班报名表
学生社团名称：                 在职主要负责人：

	序号
	姓名
	性别
	系别班级
	联系方式
	目前职务
	备  注

	1

	2

	3

	依托单位意见

                                                    盖章

年    月   日

附件2：

合肥学院团校第十五期青年马克思主义者培养工程学生社团骨干培训班考核细则

一、培训班纪律（占总成绩的20%）

1.上课认真听讲并做笔记，无违纪行为者得满分；

2.无故旷课（包括素质拓展训练课）达二次以上（含二次）者不得结业，旷课一节减10分；

3.迟到一次减3分；

4.中途无故离开一次减5分；
5.特殊情况请假者须出具有效证明（需团总支盖章确认），无证明者视为旷课；不得有替课者，一经发现减10分，其他情况酌情扣分；

6.上课讲话、使用手机或听音乐者发现一次减2分；
7.其他违反课堂纪律者酌情扣分。

二、讨论成果（占总成绩的10%）

三、学习心得（占总成绩的10%）
四、考试成绩（占总成绩的50%）

五、新媒体使用与互动（占总成绩的10%）

1.无故不参加考试者不得结业；特殊情况需提前请假；

2.考试中有违纪行为者此项不得分，情况严重者进行团内通报批评。
四、附则：
 满分100分， 60分为合格线，优秀学员占培训班总人数10%。

附件3：

	合肥学院团校第十五期青年马克思主义者培养工程学生社团骨干培训班课程表

	模块
	课程
	时间
	地点
	讲授人(主持人)
	参与者
	课时

	第一模块：理论学习
	高校社团廉政文化建设
	2015-3-28上午8：30（暂定）
	大学生活动中心活动室一
	校纪委领导
	全部学员
	2

	高校社团工作经典案例
	2015-4-11上午8：30（暂定）
	大学生活动中心活动室一
	在肥高校领导
	全部学员
	2

	社团规划和发展
	2015-4-28晚上7:00（暂定）
	大学生活动中心活动室一
	团委老师
	全体学员
	2

	第二模块：分组讨论
	学生社团发展讨论交流会
	主题一围绕学术科技类学生社团开展的活动
	2014-4-10晚上7:00（暂定）
	大学生活动中心活动室五
	社联主席团
	学术科技类社团成员
	1

	主题二围绕文化艺术类学生社团开展的活动

	大学生活动中心活动室四

	文化艺术类社团成员

	主题三围绕公益服务类学生社团开展的活动

	大学生活动中心学生社团活动室

	公益服务类社团成员

	主题四围绕学生社团第一负责人的培养与发展
	2014-4-27晚上7:00（暂定）
	大学生活动中心活动室五

	学生社团第一负责人

	高校学生社团工作交流会
	主题五围绕如何设计学生社团精品活动及学生社团发展方向
	2015-4-12下午2：30（暂定）
	大学生活动中心活动室二
	社联主席团
	学生社团第一负责人
	1

	第三模块：实操训练
	素质拓展训练
	2015-3-29上午9：00（暂定）
	二期足球场
	社联组织部
	全部学员
	1

	自主学习
	财务申请及报账
	自定
	自定
	自定
	全部学员
	1

	日常管理和活动申请

	全部学员
	1

PAGE
—5—